
 
 
 
 
 
 
 
 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI con Rep.   83  / 2022 

 

 

VISTO l’art. 7 del “Regolamento in materia di corsi di master, corsi 

di alta formazione, corsi di formazione, corsi intensivi”. 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., che 

consente alle Amministrazioni Pubbliche di conferire, per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, incarichi individuali ad esperti di comprovata 

competenza; 

VISTO il regolamento per l’affidamento di incarichi di 

collaborazione coordinata e continuativa, consulenza 

professionale e prestazione occasionale in vigore presso 

l’Università di Roma “La Sapienza” reso esecutivo con 

D.D. 12 agosto 2008, n.768; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza” emanato con D.R. 4 agosto 2011, n. 545; 

VISTA la richiesta del Direttore del CAF “Il lavoro che cambia: 

riflessi sulla salute e sicurezza sul lavoro’; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 settembre 

2022; 

CONSIDERATA la necessità di individuare ed impiegare le professionalità 

e competenze più idonee all’efficace formazione degli 

iscritti del CAF “Il lavoro che cambia: riflessi sulla salute e 

sicurezza sul lavoro’’; 

ACCERTATA la sussistenza della necessaria copertura finanziaria; 

 

 



DECRETA 

Art. 1 - L’approvazione degli atti concorsuali per il conferimento di incarichi di 

docenza per le attività formative per il CAF “Il lavoro che cambia: riflessi sulla salute 

e sulla sicurezza sul lavoro”; 

 

Docente Profilo professionale SSD 

Prof. Stefano Cairoli Professore associato di diritto del 
lavoro - Università degli studi di 
Perugia 

IUS/07 

Dott.ssa Federica Corbo Dottoranda di ricerca in diritto del 
lavoro - Sapienza Università di 
Roma 

IUS/07 

Dott.ssa Flaminia De Giuli Dottoranda di ricerca in diritto del 
lavoro - Sapienza Università di 
Roma 

IUS/07 

Avv. Angelo Delogu Ricercatore a tempo determinato di 
tipo A - Università degli studi di 
Urbino 

IUS/07 

Avv. Eugenio Erario-
Boccafurni 

Assegnista in diritto del lavoro - 
Università degli studi di Urbino; 
avvocato 

IUS/07 

Dott. Gianluca Giampà Dottorando di ricerca in diritto del 
lavoro - Sapienza Università di 
Roma 

IUS/07 

Avv. Riccardo Maraga  Dottore di ricerca in diritto del 
lavoro; avvocato 

IUS/07 

Prof. Antonio Preteroti Professore associato di diritto del 
lavoro - Università degli studi di 
Perugia; avvocato 

IUS/07 

Dott.ssa Roberta Rainone Dottoranda di ricerca in diritto del 
lavoro - Sapienza Università di 
Roma 

IUS/07 

Avv. Luisa Rocchi Assegnista di ricerca in diritto del 
lavoro - Università degli studi di 
Perugia 

IUS/07 

Dott.ssa Beatrice Rossilli  Dottoranda di ricerca in diritto del 
lavoro - Sapienza Università di 
Roma 

IUS/07 



  
Sono inseriti nell'Albo anche i seguenti professori e ricercatori di Sapienza Università 
di Roma che, come previsto dall'art. 3 del Bando, ne fanno parte di diritto: 
 
 

 
Nome e Cognome 

 

 
Profilo Professionale 

 
SSD 

Stefano Bellomo ordinario di diritto del lavoro IUS/07 
Domenico Mezzacapo ordinario di diritto del lavoro  IUS/07 
Ilario Alvino ordinario di diritto del lavoro IUS/07 

 
Fabrizio Ferraro ricercatore in diritto del lavoro IUS/07 

 
Dario Calderara ricercatore in diritto del lavoro IUS/07 

 
 

  
  
E’ approvata la seguente iscrizione all’ Albo dei seguenti docenti esterni.  

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione sul 

sito “Amministrazione Trasparente” del portale d’Ateneo. 

 

Roma, 17 ottobre 2022 

 

                                                                                   F.TO   Il Direttore  

                                        Prof. Luisa Avitabile 

 


